
Prot.589IV5                                                                                                                               Acerra,25/02/2019 

                                                                                                                                                               ATTI – WEB 

 

 
OGGETTO : DETERMINA A CONTRARRE -  AFFIDAMENTO INCARICO ESPERTO ESTERNO PER 

INCONTRI DI FORMAZIONE RIVOLTI AI DOCENTI 

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente I’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.;  
 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi“ e ss. mm. ii.; 
 
VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali  
suII’ordinamento  del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 
 
VISTOI’art.125 del D.Lgs 163/2006 ”Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”; 
 
VISTO  il D.I. del 28  agosto  2018, n. 129, “Regolamento concernente Ie istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129 deliberato dal Consiglio d’Istituto in data13/12/2018; 
 

VISTO il comma 124 deIl’art.1 della legge 107/2015; 
 

Considerato che si rende necessario procedere aII’individuazione di esperti esterni per 
Corso di formazione rivolti ai docenti 
 

CONSIDERATO che I’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e 
che nella scuola non sono disponibili Ie professionalita richieste; 
 
Acquisito i il CV professionale;  
 
RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, 
in quanto l’ammontare della spesa presunta non supera il limite stabilito dal Consiglio 
di Istituto per I ‘acquisto dei beni e servizi in economia e consente quindi di seguire Ie 
procedure previste dall’art. 45 del D.I. 129/2018; 



 

DECRETA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

di affidare alla dott.ssa TROISI ALFONSINA CINZIA via Catello Troiano, 30 –  per un 
impegno di spesa pari a € 1.322,24 (milletrecentoventidue/24) ( onnicomprensivo di 
tutti gli oneri; 
di   richiedere gli estremi  identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale 
per i relativi pagamenti; 
di dare atto che sulla presente determinazione é stato apposto il visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria; 
di nominare, ai sensi deII’art. 125 comma 2 e deIl’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e 
delI’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990. 
Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico dott.ssa Rosaria Coronella; 
La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 
                                       

                                                                          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                    Prof.ssa Rosaria Coronella 
               FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Via dei Mille, 2 - 80011 Acerra (NA)   Email: naee10200g@istruzione.it - naee10200g@pec.istruzione.it   C.F. 80103770634 - C.M. 
NAEE10200G Tel. 0818857146 / 0810083926   Sito web: www.secondocircoloacerra.gov.it    Codice univoco di fatturazione: 
UF1Z1S   

CORONELLA
ROSARIA
27.02.2019
09:38:05 UTC


